

HAKEM KARARI

Ba vuru No : UCM-2023-00122

Karar Tarihi : 21.10.2023

TRAB S Ticket No : 21000001461890

1. Taraflar

ikâyetçi : *****

ikâyet Edilen : *****

2. Alan Adı : <hvt.com.tr>

3. Usul

Uyu mazlık Çözüm Merkezi'ne yapılan ba vuru i leme alınmı ve Uyu mazlık Çözüm Merkezi ("Merkez") tarafından, nternet Alan Adları Uyu mazlık Çözüm Mekanizması Tebli i'nin ("Tebli ") 8. maddesi uyarınca 02.10.2023 tarihinde ikâyet Edilene uyu mazlık ile ilgili bilgilendirme yapılmı tr. 03.10.2023 tarihinde ikâyet edilen uyu mazlık ba vurusuna cevap vermi tir. Merkez, Tebli 'in 11. maddesi uyarınca Dr. Ö r Üyesi Merve Ay egül KULULAR BRAH M'i 04.10.2023 tarihinde tek hakem olarak belirlemi ve hakeme bildirimde bulunmu tur. Hakem, nternet Alan Adları Yönetmeli i'nin ("Yönetmelik") 26/2 hükmü uyarınca ba ımsızlık ve tarafsızlık beyanında bulunmu ve çalı maya ba lamı tr.

Hakem tarafından Tebli 'in 13. maddesi uyarınca Merkez aracılı ıyla ikâyetçiden ve ikâyet edilenden iddialarına ili kin ellerinde bulunan bilgi ve belgelerin gönderilmesi talebinde bulunulmu tur. ikâyetçi 09.10.2023 tarihinde ve ikayet edilen 11.10.2023 tarihinde ek bilgi / belgeleri Merkeze sunmu tur.

4. Olaylar

ikâyetçi bir gerçek ki idir. ikâyetçi tarafın sundu u Türkiye Ticaret Sicil Gazetesi'nden görüldü ü üzere ***** irketi'nin tek orta ı ***** *****'dır. TÜRKPATENT nezdinde, 6769 sayılı Sınai Mülkiyet Kanunu kapsamında 31.10.2017 tarihinden itibaren 10 yıl süreyle korunmak üzere 35, 36 ve 37 numaralı sınıflarda 20/03/2018 tescil tarihli, ikâyetçinin yetkilisi oldu u ***** irketi adına tescil edilmi "HVT" markası bulunmaktadır.

Hakem tarafından belgeler incelenmi ve uyu mazlık konusu alan adı Whois üzerinden ve BTK Site Bilgileri Sorgu Sayfası'ndan kontrol edilmi tir. Uyu mazlı a konu <hvt.com.tr> alan adının 15.09.2023 tarihinde Gri nternet Teknolojileri A. . adına tahsis edildi i görülmü tür. Karar tarihi itibarıyla, söz konusu alan adına ili kin web sitesinde "Bu domain .reg tarafından kaydedildi" "Yeni bir domain kaydedin" ekinde yazıların bulundu u domain sorgulama sayfası açıldı ı tespit edilmi tir.

5. Tarafların İddia ve Cevapları

5.1. ikâyetçinin İddia ve Talepleri

ikâyetin konusunu <hvt.com.tr> alan adı olu turmaktadır.

ikâyetçi ba vuru dilekçesi ve sonradan sundu u bilgi ve belgelerle;

hvt.com.tr veya hvt.com gibi "hvt" ibareli alan adlarının .reg aracılı ı ile alındı ını, bu ekinde markasının internet üzerinden tanıtımının engellendi ini, alan adının aktif olarak kullanılmadı ını, kötü niyetli olarak alındı ını, uyu mazlık konusu alan adının zarar verme amacı ile alındı ını, ikâyet edilenin "ickisepeti.com" gibi ba ka alan adlarını da alarak ilgili irketlere satmaya çalıştı ını, uyu mazlık konusu <hvt.com.tr> alan adının da aynı amaçla aldı ını, ikâyet edilenin hvt.com, hvt.com.tr, hvt.com.info alan adlarını da alarak markasının internet üzerinde var olmasını engelledi ini ileri sürmü tür.

ikâyetçi, uyu mazlık konusu alan adının devrini talep etmektedir.

5.2. İkâyet Edilenin Cevap ve Talebi

ikâyet edilen cevap dilekçesinde ve sonrasında sundu u bilgi ve belgelerle;

Uyu mazlık konusu <hvt.com.tr> alan adını yönetmeli e uygun olarak belgesiz ve “ilk gelen ilk alır” yöntemi ile satın aldı nı, uyu mazlık çözüm mekanizmasına ba vuru için gerekli olan artların olu madı nı, almı oldu u uyu mazlık konusu alan adını u an için kullanmamakta oldu unu, ileride de erlendirece ini, hvt alan adıyla ilgili "hvt.info" ve "hvt.com" alan adlarını almadı nı ileri sürmü tür.

ikâyetçinin sektörüyle ilgisi olmadı nı ve kötüniyet kriterinin kar ılanmadı nı ileri süren ikâyet edilen, uyu mazlık konusu <hvt.com.tr> alan adını isminin ba harfi ile ba layan ileride kurabilece i bir i için satın aldı nı iddia etmi tir.

ikâyet edilen, uyu mazlık ba vurusunun reddini ve uyu mazlık konusu <hvt.com.tr> alan adının tarafında kalmasını talep etmektedir.

6. De erlendirme

6.1. De erlendirmede Göz Önünde Bulundurulacak Kriterler

Yönetmeli in 25. maddesinin 1. fıkrası uyarınca a a ıdaki ko ulların birlikte gerçekleşmesi halinde ikâyetçi tarafından alan adının devri veya tahsisinin iptali talep edilebilir:

i) Uyu mazlık konusu alan adının, sahip olunan ya da ticarete kullanılan marka, ticaret unvanı, i letme adı ya da di er tanıtıcı i aretlerle benzer ya da aynı olması (benzerlik kriteri),

ii) Alan adını tahsis ettiren tarafın bu alan adı ile ilgili yasal bir hakkı ya da ba lantısının olmaması (yasal hak veya ba lantı kriteri),

iii) Bu alan adının alan adı sahibi tarafından kötü niyetle tahsis ettirilmesi veya kullanılması (kötü niyet kriteri).

ikâyetçi iddiasını ispat etmekle yükümlüdür.

6.2. Benzerlik Kriteri

Yönetmeli in 25/1 (a) hükmü uyarınca, uyu mazlık konusu alan adının, sahip olunan ya da ticarete kullanılan marka, ticaret unvanı, işletme adı ya da diğer tanıtıcı işaretlerle benzer ya da aynı olması gerekmektedir.

Uyu mazlık konusu alan adını <hvt.com.tr> oluşturmaktadır. İkâyetçi başvurusunda, "HVT" ibaresinin TÜRKPATENT nezdinde 31/10/2017 tarihinden itibaren 10 yıl süreyle korunmak üzere 20/03/2018 tarihinde; yetkilisi olduğu ***** şirketi adına 35, 36 ve 37 numaralı sınıfta tescilli olduğu için marka tescil belgesini sunmuştur.

Uyu mazlık konusu "hvt.com.tr" alan adı, "HVT" markasını bünyesinde barındırıyor olması nedeniyle bunların ayniyet gösterdiğinden bahsedilememekle birlikte benzerlik hususunun değerlendirilmesi gereklidir. Burada yapılacak değerlendirme bakımından önem arz eden husus, ortalama bir tüketicinin zihninde ortaya çıkarabileceği algıdır. Bu algı, doğrudan "HVT" ibaresine yönelik olacaktır. Bu nedenle uyu mazlık konusu <hvt.com.tr> alan adıyla "HVT" markası arasında benzerlik bulunduğu düşünülmektedir.

Bu çerçevede, ikâyetçinin iddiasına ilişkin değerlendirilen ilk koşul açısından benzerlik kriterinin sağlandığı kanaatine varılmıştır.

6.3. Yasal Hak veya Bağımlılık Kriteri

Yönetmeli in 25/1 (b) hükmü uyarınca alan adı uyu mazlıklarında alan adının devri için aranan ikinci kriter, alan adını tahsis ettiren tarafın bu alan adı ile ilgili yasal bir hakkı ya da bağımlılığının olmamasıdır.

Alan adı uyu mazlıklarında bu hüküm bakımından da ispat yükü ikâyetçidedir. İkâyetçi kural olarak, ikâyet ettiği kişinin uyu mazlık konusu alan adını tahsis ettirmesinde ikâyet edilenin bu alan adıyla ilgili yasal bir hakkı ya da bağımlılığının olmadığını ispatlamak zorundadır. Ancak ikâyet edilenin içerisinde bulunduğu menfi bir durumun ispatlanması yükünün olduğu gibi ikâyetçi üzerinde

bırakılması, bu i in zorlu u nedeniyle bazı durumlarda ikâyetçi açısından haksızlı a neden olabilmektedir. Bu nedenle ikâyetçi tarafından ilk bakı ta haklı görünen (prima facie) bir iddianın ortaya konulmu olması hâlinde, ispat külfetinin kar ı tarafa geçece i ve ikâyet edilenin kendisi açısından içerisinde bulundu u müspet durumu daha kolay bir eilde ortaya koyabilece i genel olarak kabul edilmektedir.

ikâyetçi ba vurusunda stanbul Ticaret Odası faaliyet belgesini, 27.07.2023 tarihli " nternet Alan Adları Kayıt Kurulu u Ba vurusu"nu ve TÜRKPATENT nezdinde 35, 36 ve 37 numaralı sınıflarda tescilli "HVT" markasına dair tescil belgesini sunmu tur. Kural olarak, marka tescilinden sonra aynı veya benzer hizmet sınıfında marka ile aynı veya benzer olan i aretin kullanımı marka sahibine aittir. Bu kullanım, marka olan i aretin alan adı olarak kullanımını da kapsamaktadır. Nitekim Sınai Mülkiyet Kanunu'nun 7/3 (d) hükmü uyarınca marka sahibi; i areti kullanan ki inin i aretin kullanımına ili kin hakkı veya me ru ba lantısı olmaması artıyla i aretin aynı veya benzerinin internet ortamında ticari etki yaratacak biçimde alan adı olarak kullanılmasının yasaklanmasını talep etme hakkına sahiptir. Bu anlamda ikâyetçinin, markasında yer alan ifadenin kullanıldı ı alan adının konu oldu u bu uyu mazlıkta, ilk bakı ta haklı görünen (prima facie) bir iddiada bulundu u kanaatine varılmı tır. Bu halde ispat yükü ikâyet edilene geçecek ve ikâyet edilenin bu alan adı ile ilgili yasal bir hakkı ya da ba lantısının oldu unu ortaya koyması gerekecektir.

Uluslararası alanda yasal hak veya ba lantının varlı ının tespit edilebilmesi için a a ıdaki kriterler göz önünde bulundurulmaktadır:

- i) Uyu mazlı a ili kin bildirim yapılmadan önceki dönemde, alan adı tahsis edilen ki inin alan adı veya alan adına tekabül eden bir ismi iyi niyetli olarak mal veya hizmetlerin sunumuna yönelik mevcut kullanımı veya ispatı mümkün bir kullanım hazırlı ının olması,
- ii) Alan adı tahsis edilenin (birey, ticari kurulu veya di er bir yapı olarak), herhangi bir ticaret markası veya hizmet markası olmamasına ra men alan adı ismiyle biliniyor olması veya
- iii) Uyu mazlı a konu marka veya hizmet markasının ticari bir kazanç amacıyla tüketicileri

yanlı ekilde yönlendirmek veya markayı veya hizmet markasını kötülemek amaçlarıyla kullanılmaksızın, alan adının me ru ticari olmayan veya adil bir kullanımının olması. (Internet Corporation for Assigned Names and Numbers Uniform Dispute Resolution Policy - İnternet Tahsisli Sayılar ve Simler Kurumu Alan Adı Uyu mazlıklarının Yeknesak Çözüm Politikası ("UDRP") 4(c)).

Yukarıdaki kriterler göz önünde bulunduruldu unda, somut olayda ii ve iii kriterlerine dair herhangi bir iddia bulunmamaktadır. İlk kriter olan i kriterine ili kin olarak ikâyet edilen, uyu mazlık konusu <hvt.com.tr> alan adını u an için kullanmamakta oldu unu ancak ileride de erlendirece ini, uyu mazlık konusu alan adını isminin ba harfi ile ba layan ileride kurabilece i bir i için aldı nı ileri sürmü tür. ikâyet edilenin sundu u iddialar "alan adı veya alan adına tekabül eden bir ismi iyi niyetli olarak mal veya hizmetlerin sunumuna yönelik mevcut kullanımı bulundu una" ili kin de ildir. Bununla birlikte kriterde belirtilen "alan adı veya alan adına tekabül eden bir ismi iyi niyetli olarak mal veya hizmetlerin sunumuna yönelik ispatı mümkün bir kullanım hazırlı mın" oldu u yönünde de de ildir. Nitekim ikâyet edilenin "alan adını isminin ba harfi ile ba layan ileride kurabilece i bir i için aldı ı" iddiası de erlendirildi inde ikâyet edilenin ismi "H*****", soyismi ise "*****" oldu undan uyu mazlık konusu alan adının ilk harfi ikâyet edilenin isminin ilk harfi olan "h" harfi ise de uyu mazlık konusu alan adının "v" ve "t" harflerinin ikâyet edilenin ismiyle de soyismiyle de hiçbir ilgisi bulunmamaktadır. Ayrıca ikâyet edilen isminin ba harfiyle ba ladı ı için aldı nı iddia etti i uyu mazlık konusu <hvt.com.tr> alan adının tamamı olan "hvt" ile ba lantısına dair herhangi bir iddia ve ispatta bulunmamı tır. Ayrıca i kriteri kapsamında uyu mazlık konusu alan adını iyi niyetli olarak mal veya hizmetlerin sunumuna yönelik kullanım hazırlı ı oldu una dair iddia ve ispatta da bulunmamı tır. Bütün bunlar de erlendirildi inde web sitesinin aktif kullanımda olmaması, ikâyet edilenin alan adının kullanımı yahut ispatı mümkün kullanım hazırlı na dair somut unsurları cevap dilekçesinde ve ek belgelerle ispatlamamı olması nedeniyle yasal hak veya ba lantının varlı mın tespit edilebilmesine ili kin somut olayda i numaralı kriter de bulunmamaktadır.

ikâyet edilenin her ne kadar TRAB S'in faaliyete geçmesinden sonra ilk gelen ilk alır kuralı

gere ince marka veya benzeri bir belge talep edilmeksizin uyu mazlık konusu <hvt.com.tr> alan adını alabildi i kabul edilmekte olsa da somut olay de erlendirildi inde ikâyet edilen, ikâyet öncesinde <hvt> alan adıyla ilgisi oldu una dair, uyu mazlık konusu alan adıyla ilgisini kurabilecek nitelikte bir belge sunamamı tır.

Uluslararası uyu mazlık çözümü kapsamında ikâyetçi, ikâyet edilenin alan adı ile ilgili olarak me ru hak ve menfaatinin bulunmadı mını iddia etti inde, ikâyet edilenin bu iddiayı çürüten somut kanıtlarla ortaya çıkması gerekmektedir. Uluslararası uyu mazlık çözümü kapsamında ikâyet edilenin bu tür kanıtlarla öne çıkmasının, ikâyetçinin bu konudaki iddialarının do rulu unu kabul etmekte e de er oldu u kabul edilmi tir. (Do The Hustle, LLC v. Tropic Web WIPO Case No. D2000-062).

Sonuç olarak, Yönetmeli in 25/1 (b) hükmü uyarınca alan adının devri için aranan ikinci kriter olan alan adını tahsis ettiren tarafın bu alan adı ile ilgili yasal bir hakkı ya da ba lantısının olup olmadığı de erlendirilmi tir. Netice itibarıyla uyu mazlı a konu somut olayda; ikâyet edilenin uyu mazlık konusu alan adını kendi adına tahsis ettirmesinde yasal bir hakkının veya ba lantısının bulunmadı ı kanaatine varılmı tır.

6.4. Kötü Niyet Kriteri

Yönetmeli in 25/1 (c) hükmü uyarınca, alan adlarının devri veya iptali taleplerinde ikâyetçi tarafından ispat edilmesi gereken son durum, uyu mazlı a konu alan adının ikâyet edilen tarafından kötü niyetli tahsis ettirilmesi veya kullanımıdır. Bununla birlikte, hükümde yer verilen ko ulun yerine getirilmesi için kötü niyetli tahsisin veya kullanımın biri yeterli olup iki faaliyet aynı anda aranmamaktadır. Tebli 'in 19. maddesinde ifade edilen kötü niyetli tahsis ettirilme veya kullanılma olarak de erlendirilebilecek durumlar tahdidi olmayan ekilde sayılmı tır.

Sayılan durumlar:

a) ikâyet konusu internet alan adının, ticaret veya hizmet markası, ticaret unvanı, i letme adı veya ki i adı ya da di er tanıtıcı i aretin sahibi olan ikâyetçiye veya ikâyetçinin ticari olarak rekabette

bulunduğu tarafa, bu internet alan adının belgelenmiş tahsis masraflarını ve yatırım maliyetini alan miktardaki bir meblağ karlı olarak satma veya devretme amacıyla tahsis ettirilmiş olması,

b) ikâyet konusu internet alan adının, ticarete kullanılan marka, ticaret unvanı, işletme adı ya da diğer tanıtıcı ifadenin sahibinin, bu marka, unvan, ad ya da ifadeyi internet alan adında kullanmasını engellemek amacıyla tahsis ettirilmiş olması,

c) ikâyet konusu internet alan adının, esasen ticari rakiplerine ya da faaliyetlerine zarar vermek amacıyla tahsis ettirilmiş olması,

ç) Uyuşmazlık konusu internet alan adının, ticari kazanç elde etmek amacıyla, ikâyetçinin sahibi olduğu ticarete kullanılan marka, ticaret unvanı, işletme adı ya da diğer tanıtıcı ifadeyi ile benzerlik sağlayarak karışıklık meydana getirmek suretiyle internet kullanıcılarının internet alan adının sahibinin internet sitesine veya herhangi bir internet sitesine yönlendirilmesi amacıyla bu internet alan adının kullanılması olarak belirtilmiştir.

Somut olayda ikâyetçi, ikâyet edilenin hvt.com ve hvt.com.info alan adlarını da alarak markasının internet üzerinde var olmasını engellediğini iddia etmiştir. Ancak başvuru dilekçesinde ve sonrasında ek belgelerde iddiasını ispata ilişkin herhangi bir belge sunmamış ve iddiasını ispatlayamamıştır.

ikâyetçi başvurusunda ikâyet edilenin "ickisepeti.com" gibi başka alan adlarını da alarak ilgili firmalara satmaya çalıştığını, uyuşmazlık konusu <hvt.com.tr> alan adının da aynı amaçla aldığını ileri sürmüştü ve iddiasının ispatına ilişkin ekran görüntüsünü Merkeze sunmuştur. Söz konusu kayıt incelendiğinde koyu harflerle yazılmış "www.ickisepeti.com" alan adının altında "Domain adı satılıktır" yazdığı görülmüştür. Bu ifadenin hemen altında ise "Teklifleriniz için hbelgen@gmail.com" ile irtibata geçiniz" yazdığı görülmüştür. Satılık alan adını almak üzere teklif sunmak isteyenlerin irtibata geçmesi istenen hbelgen@gmail.com ekindeki email adresi uyuşmazlık konusu <hvt.com.tr> alan adında başvurusunda ikâyet edilenin email adresidir. Bu durum, ikâyet edilenin ngilizce'de "cybersquatting" olarak ifade edildiği üzere alan adlarını ileride satmak amacıyla kötü niyetli kişilerin tescil etmesi

faaliyetinde bulundu u kanaatini olu turmu tur.

ikâyete konu alan adının TRAB S üzerinden sorgusu yapıldı nda Gri ***** A. . adına 15 Eylül 2023 tarihinde tescil edildi i görülmektedir. Uyu mazlık konusu <hvt.com.tr> alan adı ile açılan ekranda "Bu domain .reg tarafından kaydedildi" "Yeni bir domain kaydedin" ekinde yazıların bulundu u domain sorgulama sayfası açıldı ı tespit edilmi tir. "www.reg.com.tr" web sitesi incelendi inde web sitesinde "reg-logo TRAB S Yetkili Kayıt Kurulu u gri-logo 'ye ait tescilli bir markadır." ifadesinin yazdı ı görülmü tür. TÜRKPATENT üzerinden sorgulandı nda da Gri ***** A. .'nin 35 / 36 / 38 / 41 / 45 sınıflarda tescil ettirmek üzere 31.12.2022 tarihinde .reg markası için ba vuruda bulundu u tespit edilmi tir. Tüm bu tespitler .reg TRAB S Yetkili Kayıt Kurulu u'nun, Gri ***** A. . ile ilgisini göstermektedir. Bu durum, uyu mazlık konusu alan adını tescil ettiren ikâyet edilenin "Kayıt, yenileme ve transfer i lemlerinde uygun fiyatlarla, size/ irketinize en uygun domaini seçin ve hemen satın alın!" ifadesinin yazdı ı, Domain Sorgulama, a.tr Domain ÖN S PAR , Belgesiz com.tr Domain, Toplu Domain Sorgulama, Domain Transfer, Toplu Domain Transferi, Domain Backorder, Domain Fiyatları gibi hizmetler sundu unu göstermektedir. ikâyet edilen, " ikâyetçinin sektörüyle ilgisi olmadı ını" iddia etmi olmasına ra men somut olayda hakem tarafından yapılan ara tırma sonucu elde edilen bulgular ikâyet edilenin iddiasının aksine do rudan ikâyetçinin sundu u 27.07.2023 tarihli " nternet Alan Adları Kayıt Kurulu u Ba vurusu"yla ilgili sektörde oldu unu göstermektedir. Bu durum domain kayıt hizmeti veren irketlerin söz konusu yetkilerini kötüye kullanabildikleri bir örnek olarak hakkın kötüye kullanılması durumunu olu turmaktadır. Ayrıca Tebli 'in 19. maddesinde ifade edilen kötü niyetli tahsis ettirilme veya kullanılma olarak de erlendirilebilecek olan durumlar içerisinden

a) ikâyet konusu internet alan adının, ticaret veya hizmet markası yahut ticaret unvanı sahibi olan ikâyetçiye bu internet alan adının belgelenmi tahsis masraflarını ve yatırım maliyetini a an miktardaki bir mebla kar ılı nda satma veya devretme amacıyla tahsis ettirilmi olması,

b) ikâyet konusu internet alan adının, ticarete kullanılan marka ve ticaret unvanı sahibinin, bu

marka veya unvanı internet alan adında kullanmasını engellemek amacıyla tahsis ettirilmiş olması,

c) ikâyet konusu internet alan adının, esasen ticari rakiplerinin i lerine ya da faaliyetlerine zarar vermek amacıyla tahsis ettirilmiş olması,

durumlarının hepsini oluşturmaktadır.

Bu nedenle ikâyet edilenin uyuşmazlık konusu <hvt.com.tr> internet alan adını kötü niyetle tahsis ettirdiği kanaatine varılmıştır.

7. Karar

Yukarıda açıklanan hususlar ve taraflarca sunulan bilgi ve belgeler ile ilgili mevzuat, içtihat ve yargı kararı kapsamında yapılan değerlendirmeler sonucunda; ikâyet başvurusu hakkında, Yönetmeli'nin 25/1 hükmünde sayılan şartların bir arada gerçekleştiği kanaatine varılmış olup Yönetmeli'nin 27. maddesi gereğince ikâyetçinin talebinin kabulüne ve <hvt.com.tr> alan adının ikâyetçiye devrine karar verilmiştir.

Dr. Ö r. Üyesi Merve Aytegin KULULAR BRAH M

Hakem

(e-imzalıdır)

